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Pressinformation  
 

AAK i Sverige köper certifikat för uthålligt producerad palmolja. 
 

AAK, en av världens ledande tillverkare av vegetabiliska specialfetter, med produktion bland annat i 
Karlshamn och Aarhus, tar nu ytterligare ett steg framåt för att stödja hållbar produktion av palmolja, 
genom att köpa certifikat för palmolja till våra Foodservice produkter.  Detta gäller samtliga produkter 
innehållande palmolja under våra varumärken Rapsona och Prep. 

AAK i Sverige har köpt certifikat via GreenPalm som täcker hela den volym av palmolja som dessa 
produkter innehåller för 2010.  
  
AAK anser att det är viktigt att värdefull tropisk regnskog bevaras och att produktionen av palmolja sker med 
långsiktigt hållbara metoder. Det regelverk som utarbetats av RSPO (Round Table for Sustainable Palm Oil) 
syftar till att säkerställa att så är fallet och genom att köpa certifikat ger vi en direkt ekonomisk kompensation 
till en producent som är godkänd av RSPO. 
 
– Vår målsättning är att tillsammans med utvalda leverantörer och myndigheter utveckla kvalité och 
produktion för att minimera miljöbelastningen på lång sikt. Vi är övertygade om att de berörda länderna vinner 
på långsiktighet i dessa frågor, säger Bo Svensson, informationsdirektör på AAK.   
 
Krav på leverantörer av palmolja 
RSPO bildades på initiativ av WWF med syfte att utveckla kriterier för hållbar produktion av palmolja. AAK var 
en av grundarna och har fortfarande en plats i styrelsen och en aktiv roll i organisationens arbete. 
 
RSPO:s kriterier innehåller bland annat riktlinjer för en ansvarsfull expansion, där ingen värdefull tropisk 
regnskog avverkas för att ge plats för nya plantager. I augusti 2008 tillkännagavs att den första plantagen 
certifierats och därefter har en rad producenter genomgått den ingående granskning som krävs för 
godkännande. 
 
GreenPalm är en webbaserad handelsplats, www.greenpalm.org, som av RSPO utsetts att sköta handeln 
med certifikat. Genom att köpa certifikat betalar användare av palmolja en premie som går till producenten av 
certifierad palmolja.  
 
Fortsatt arbete under våren 2010 
AAK är marknadsledare på vegetabiliska oljor, inom Skandinavien, såsom matolja och frityrolja på 
Foodservice-marknaden. Våra varumärken Rapsona och Prep står för värdeskapande lösningar och 
produkter med förstklassig kvalitet. Så fort det är praktiskt möjligt kommer vi att på våra produkter med 
gällande märkning kommunicera att all palmolja i dem är certifierad enligt Green Palm/RSPO:s kriterier. 
 
AAK kommer att fortsätta sitt arbete med att förbättra förutsättningarna för miljömässigt sund produktion av 
palmolja.  
      
För ytterligare information kontakta Bo Svensson, informationsdirektör på AAK, telefon 0454-82000,  
0708-18 21 93 alternativt Magnus Selin, Food Ingredients Continental Europe, telefon 0454-82214,  
0708-29 22 14. 
 
 
Fakta/AAK 
AAK är världens ledande tillverkare av vegetabiliska specialfetter med hög förädlingsgrad. Dessa fetter används som 
ersättning för mjölkfett och kakaosmör, transfria lösningar till fyllningar i choklad och konfektyrprodukter samt inom 
kosmetikindustrin. AAK har produktionsanläggningar i Danmark, Nederländerna, Mexiko, Sverige, Storbritannien, 
Uruguay och USA. Företaget är indelat i tre affärsområden – Chocolate and Confectionery Fats, Food Ingredients och 
Technical Products & Feed. Mer information finns på www.aak.com. 

http://www.greenpalm.org/
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